
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo č.  E617-S-740/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: 18009/18 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

na zpracování „Studie proveditelnosti změny trakce z DC 3 kV na AC 
25 kV, 50 Hz v oblasti „Ostravsko a Přerovsko“ 

 
 

I.SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky 

Stavební správa východ 
adresa pro doručování: Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
IČO:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
číslo účtu:  
na straně jedné (dále jen objednatel) 
 

a 
 
1.2. Zhotovitel: SUDOP BRNO, spol. s.r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 
zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 
  Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 
 Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 
IČO:  44960417 
DIČ:  CZ44960417 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 3803 
Bankovní spojení  
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

  
 
I. PŘEDMĚT DODATKU 

Na základě žádosti Zhotovitele o prodloužení termínu dokončení Díla ze dne 21. 5. 2019 
a v souladu s ustanoveními článků 3.5, 3.6 a 3.7. Obchodních podmínek, které tvoří 
přílohu č. 1 Smlouvy, se smluvní strany dohodly na úpravě níže uvedených termínů 
plnění 3. - 5. dílčí etapy. 

Důvodem pro úpravu dílčích termínů pro dokončení Díla je doposud neskončená jednání 
s dotčenými subjekty a jejich časová náročnost hlavně s ohledem na rozsah řešené 
oblasti a rozsáhlosti podkladů. Tato jednání jsou naprosto klíčová pro další dílčí plnění, 
kde je nutné finalizovat investiční náklady a CBA s již uzavřeným a řádně projednaným 
technickým řešením. Jedná se o klíčovou záležitost při zpracování „přepínací“ studie, a to 
o zjištění stavu distribuční sítě a její možnosti pro připojení budoucích trakčních 
napájecích stanic, kdy v tomto směru probíhají jednání s distributory el. energie za účasti 
SŽDC.  
 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následující změně 
smlouvy:  



Strana 2 (celkem 3) 

Změna článku VI. TERMÍN PLNĚNÍ 
 

Článek VI. zní nově takto: 
 

„VI. TERMÍN PLNĚNÍ 
  
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
Dokončení plnění: 
 
1. dílčí etapa:  
Předmět díla v rozsahu Vyhodnocení stávajícího stavu a projednání podkladů  
Bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy  
Fakturováno bude 5 % ceny díla 
 
2. dílčí etapa:  
Plnění etapy zhotovitel zahájí dnem, kdy obdrží sdělení objednatele o schválení 1. Dílčí 
etapy. Sdělení předá objednatel písemným pokynem.  
Předmět díla v rozsahu Návrh technického a dopravně-technologického řešení, 
energetické výpočty pro celou oblast řešené SP, rámcové stanovení investičních nákladů, 
přepravní prognózy a CBA 
Bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od písemného pokynu Objednatele 
Fakturováno bude 25 % ceny díla 
 
3. dílčí etapa:   
Předmět díla v rozsahu Finální návrh technického řešení, vlastní harmonogram přechodu 
z 3 kV na 25 kV a dopravně-technologické řešení, finalizace investičních nákladů, 
přepravní prognózy a analýzy CBA 
Bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od písemného pokynu Objednatele k započetí 
s plněním 3. dílčí etapy 
Fakturováno bude 30 % ceny díla 
 
4. dílčí etapa:   
Předmět díla v rozsahu odevzdání konceptu studie k připomínkám  
Bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od písemného pokynu Objednatele k započetí 
s plněním 4. dílčí etapy 
Fakturováno bude 20 % ceny díla 
 
5. dílčí etapa:   
Předmět díla v rozsahu konečné odevzdání se zapracovanými připomínkami 
Bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od písemného pokynu Objednatele k započetí 
s plněním 5. dílčí etapy 
Fakturováno bude 20 % ceny díla 
 

 
II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 



Strana 3 (celkem 3) 

 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 
dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, prosté 
omylu a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
V Olomouci dne 20.6.2019   V Brně dne 28.6.2019 
 
 
 
 
 

.............................................................. 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

.............................................................. 

Ing. Kamil Chmela  
Jednatel společnosti  

SUDOP BRNO, spol. s.r.o. 
 
 

 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 333433

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 25e6ff12-7f5d-469a-bf7b-151bf6f5a73e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.07.2019 09:20:00


		2019-07-11T07:20:02+0000




